
 Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí 

Získej průkaz předškoláka 

 
     Cílem celoročního projektu Získej průkaz předškoláka je postupné seznámení 

dětí a jejich rodičů s prostředím školy, budoucími spolužáky, s učitelkami nižších 

tříd 1. stupně a některými metodami školní práce. 

 

     Při pravidelných setkáních - zpočátku v doprovodu rodičů, později samostatně 

- plní děti úkoly, při kterých formou hry procvičují hrubou i jemnou motoriku, 

upevňují si správně držení pastelky a tužky, rozvíjí početní představy, pracují 

s pojmy více – méně – stejně, rozlišují geometrické tvary, tvoří posloupnosti. 

Manuální zručnost zdokonalují při stříhání, lepení, navlékání korálků, vázání 

mašličky. Objevují svět hlásek, slabik a slov, tzv. fonematické uvědomování, 

rozvíjí zrakovou pozornost. 

Péči věnujeme logopedické prevenci formou dechových a artikulačních cvičení. 

Zrakovou i sluchovou paměť, orientaci a úsudek cvičíme i za pomoci programů 

na interaktivní tabuli. 

 

   Během našich setkání poskytujeme rodičům informace o naší škole, školní 

jídelně, stravování. Při závěrečném setkání předáváme rodičům seznam pomůcek, 

které budou děti v září potřebovat.  

 

 

 

 

 

 


